INDICAÇÃO Nº
527
, DE 2007

Indico, nos termos regimentais, que se digne o Excelentíssimo Senhor Governador do Estado determinar, aos órgãos competentes, a adoção de medidas para a execução de obras de pavimentação asfáltica da estrada vicinal RC 14, que liga o Município de Ribeirão Corrente aos Municípios de Cristais Paulista e Jeriquara, bem como das vicinais RC 5 e RC 7, que interligam o Município de  Ribeirão Corrente a Jeriquara.

JUSTIFICATIVA

Os três Municípios interligados pelas vicinais acima citadas têm vocação predominantemente agrícola e dependem daquelas vias expressas para escoar suas produções agrícolas, atividade que mais alavanca a economia e a geração de empregos naquelas comunidades.

A situação atual daquelas vicinais dificulta muito o escoamento da produção agrícola e nem permite que o intenso tráfego de veículos ocorra com rapidez e segurança.

 O COMAM - Consórcio de Municípios da Alta Mogiana já vem pleiteando, juntamente com as Prefeituras daquelas cidades, o início dessas importantes obras, às quais também ofereço meu total apoio.

Sala das Sessões, em

Deputado Baleia Rossi - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 705879 090407 1720